
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
сЭндирей, ул. Махачкалинское шоссе 25 «а» тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-mail: hasa\'urtrayon@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района 
№1280 от 06.12.2016г. «О перечне должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях».

В соответствии с ' Федеральным законом Российской Федерации от 
21.12.2021г. №414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», Кодексом Республики Дагестан от 13.01. 
2015 г. № 10 «Об административных правонарушениях», главы 6. статьи 6.1 
должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об 
административных правонарушениях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В соответствии ст. 2.7 КоАП РД нарушение порядка принятия на учет и 
введения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма уполномочить отдел 
имущественных отношений администрации МО «Хасавюртовский район».
2. В соответствии ст. 3.2 КоАП РД нарушение порядка организации уличной 
торговли уполномочить управление экономики, инвестиций развития малого 
предпринимательства МО «Хасавюртовский район».
3. В соответствии ст. 3.3 КоАП РД нарушение правил содержания 
подземных коммуникации и пешеходных ограждений уполномочить МКУ 
«Управление ЖКХ» Хасавюртовского района.
4. В соответствии ст.3.4 КоАП РД отсутствие уличного, 
внутриквартального освещения уполномочить МКУ «Управление ЖКХ» 
Хасавюртовского района.
5. В соответствии ст. 3.5 КоАП РД нарушение порядка размещения 
наружной информации уполномочить МКУ «Управление ЖКХ» 
Хасавюртовского района.

mailto:urtrayon@e-dag.ru


6. В соответствии ст. 3.16 КоАП РД Нарушение муниципальных 
нормативных правовых актов по вопросам благоустройства территории 
муниципального образования уполномочить МКУ «Управление ЖКХ» 
Хасавюртовского района.
7. В соответствии ст. 4.1 КоАП РД отказ о предоставлении проезда 
пассажиру уполномочить МКУ «Управление ЖКХ» Хасавюртовского района.
8. Статья 3.6. Утратила силу -Закон Республики Дагестан от 17.09. №72
9. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации МО «Хасавюртовский район» Бакиева И. К.

И. о. Главы Б. Мамаев

исп. Ш. Магомалиев 
тел. 5-20-71


